

یاد حاج قاسم در میدان آزادی ماناگوآ؛ مبارزه با سلطه فصل مشترک ایران و نیکاراگوئه



نیکاراگوئه دومین مقصد رئیس جمهور در سفر به آمریکای لاتین، مهد مبارزه با امپریالیسم بود، کشوری که آیت الله رئیسی وجه مشترکش با جمهوری اسلامی ایران را استقلال خواهی، آزادی خواهی و عدالت طلبی دانست و بر عزم دو کشور برای گسترش همکاری ها تأکید کرد.

به گزارش آران، نوز به نقا، از اربنا

آیت الله سید ابراهیم رئیسی، بامداد روز دوشنبه، سفر دوره ای خود را به کشورهای آمریکای لاتین آغاز کرد و در اهلین مقصد، وارد کاراکاس، پایتخت ونزوئلا شد.

رئیس جمهور پس از پایان سفر دو روزه خود به کاراکاس با انجام دیدار با مادورو و هیأت های عالی رتبه، دیدار با رئیس مجلس و جمعی از رؤسای کمیسیون های مجلس ملی این کشور، بازدید از نمایشگاه علم و فناوری دستاوردهای ایرانی و آغاز به کار خط تولید دو شرکت خودروساز بزرگ ایران و سخنرانی در جمع جوانان و نخبگان ونزوئلایی و امضا ۱۹ سند همکاری، وارد نیکاراگوئه شد.

«دنيس مونکاد» وزير خارجه نیکاراگوئه در بدو ورود رئیس جمهور، به وی خوش آمد گفت و «دانیل اورتگا» رئیس جمهور نیکاراگوئه هم به همراه روسای سه قوه این کشور (قوه مقننه، قوه قضاییه و قوه انتخابات) در میدان آزادی شهر «ماناگوآ» به صورت رسمی از آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران هیأت عالی رتبه همراه استقبال کردند. در مراسم استقبال، شماری از جوانان نیکاراگوئه سرود ملی، جمهوری، اسلام، ایران، را همخوانی کردند.

در ابتدای ورود به ماناگوآ، رئیس جمهور پس از مراسم استقبال رسمی، در جمع گروهی از جوانان نیکاراگوئه ای، انقلاب های دو کشور را دارای وجه مشترک دانست و گفت: استقلال خواهی، آزادی خواهی و عدالت طلبی وجه مشترک انقلاب های مردم ایران و نیکاراگوئه است. آمریکا می خواست با تحریم و تهدید ملت ما را متوقف کند، اما ملت ما نه تنها متوقف نشد، بلکه از تهدید و تحریم برای خود فرصت ساخت و نه بيشرفت رسيد.

یاد حاج قاسم در میدان آزادی، ماناگوآ

دانیل اورتگا هم در بخشی از سخنان خود با تمجید از قهرمانان ملی دو کشور، جنایت آمریکایی ها در به شهادت رساندن **حاج قاسم سلیمانی** را محکوم و به احترام قهرمان ایرانی مبارزه با تروریسم یک دقیقه سکوت اعلام کرد و در پایان سخنانش گفت: «زنده باد شهید ایران ژنرال **قاسم سلیمانی** زنده باد ملت ایران».

علی بهادری جهرمی در این باره در شبکه اجتماعی نوشت: «سفر رئیس جمهور به آمریکای لاتین علاوه بر گسترش بازارهای اقتصادی برای کشورمان، فرصت مغتنمی برای عمیق تر شدن پیوند ملت های آزادی خواه و مستقل جهان است. شهید سلیمانی با مقاومت محور این پیوند جهانی شد که آن طرف دنیا هم عکسش را بالا، سر می گيرند و نه احترامش یک دقیقه سکوت می کنند ...»

اقامه نماز مغرب و عشا در کاخ ریاست جمهوری، نیکاراگوئه

آیت الله رئیسی پس از پایان مراسم استقبال رسمی در نیکاراگوئه و پیش از آغاز مذاکرات در کاخ ریاست جمهوری ماناگوآ، به دلیل اینکه اذان مغرب گذشته بود، درخواست می کند تا اورتگا و هیأت همراهش، چند دقیقه ای منتظر بمانند تا نماز را بجا آورد و سپس مذاکرات آغاز شود. نماز جماعت به امامت رئیس جمهور اقامه شد و پس از گذشت ۲۰ دقیقه، مذاکرات دوساعتی و خصوصاً با اورتگا آغاز شد.

استحکام و دوام روابط ایران و نیکاراگوئه

رئیس جمهور سپس راهی ساختمان پارلمان نیکاراگوئه شد و با «گوستاوو پوراس» رئیس مجلس ملی این کشور دیدار کرد که مقامات دو کشور در این دیدار بر گسترش همکاری ها و تحکیم روابط تأکید کردند و معتقد بودند که هیچ نیرویی توان ایجاد گسست میان ملت ها و دولت های ایران و نیکاراگوئه را ندارد.

آیت الله رئیسی بیان اینکه بنای ما همکاری سازنده و دوستانه با نیکاراگوئه است، گفت: همکاری های خوب فعلی میان تهران و ماناگوآ ظرفیت های زیادی برای گسترش دارد و با توجه به اراده و عزم سران دو کشور هیچ مانعی برای گسترش همکاری، فیما بین وجود ندارد.

رئیس مجلس ملی نیکاراگوئه هم با خوش آمدگویی به رئیس جمهور و اعضای هیأت عالی رتبه همراه اظهار داشت: دوستی با دولت و ملت ایران به عنوان کشوری که همراه و همسو با نیکاراگوئه

برای در اختیار داشتن حق تعیین سرنوشت و حفظ هویت خود مبارزه کرده، برای ما مایه افتخار است. هیچ نیرویی نیز توان ایجاد گسست میان ملت‌ها و دولت‌ها را ندارد.

افوا، قدرت سلطه‌گران و آمریکا و برآمده ملت‌ها در آمریکا، لاتین و غرب آسیا رئیس‌جمهور پس از دیدار دو جانبه با رئیس مجلس ملی نیکاراگوئه، با تشویق و استقبال نمایندگان، وارد صحنه مجلس ملی این کشور شد.

آیت‌الله رئیسی در جمع نمایندگان مجلس نیکاراگوئه هم، بر ایستادگی دو کشور بر رأی مردم، تلاش برای تحقق مردم‌سالاری و مبارزه با توطئه دشمنان تأکید کرد و گفت: مجالس در کشورهای مستقل که مبتنی بر رای واقعی مردم هستند، جلوه تحقق مردم‌سالاری و اراده ملت‌ها محسوب می‌شوند.

رئیس دولت با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی در مقابله با تروریسم هزینه‌های زیادی پرداخت کرده است، از جنایت آمریکا در به‌شهادت رساندن حاج قاسم سلیمانی به عنوان قهرمان مبارزه با تروریسم سخن گفت و خاطرنشان کرد: مردم دنیا ادعای دروغین آمریکا در مبارزه با تروریسم را باور نمی‌کنند.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش ارتباط دائمی کشورهای مستقل با یکدیگر را عاملی برای مصونیت در مقابل نظام سلطه دانست و گفت: نظم کنونی جهان در حال تغییر است و شاخص‌ها نشان می‌دهد که قدرت سلطه‌گران و آمریکا رو به افول بوده و اراده ملت‌ها در آمریکای لاتین و غرب آسیا در حال برآمدن است.

«گوستاوو پوراس» همزمانی پیروزی انقلاب نیکاراگوئه و انقلاب اسلامی ایران را نقطه آغاز اتحاد دو کشور دانست و تلاش برای بهبود رفاه مردم، تحقق آزادی، استقلال، عدالت و دفاع در برابر امپریسم ابالات متحده را از حمله اهداف مشترک انقلاب ایران و نیکاراگوئه توصیف کرد.

امضای ۳ سند همکاری میان ایران و نیکاراگوئه در این سفر ۳ سند و تفاهم‌نامه همکاری میان مقامات عالی‌رتبه ایران و نیکاراگوئه در حضور رؤسای جمهور دو کشور به امضا رسید.

این تفاهم‌نامه‌ها در حوزه‌های قضایی، همکاری‌های اقتصادی، بازرگانی و تجهیزات و ملزومات پزشکی بوده که به امضای وزرای خارجه و بهداشت و درمان ایران و هم‌تایان نیکاراگوئه ای رسید.